
令和３年１１月１５日 

保護者 様 

流山市立江戸川台小学校 

校長 上 原  和 浩 

流 山 

授業参観デーについて 
 

霜秋の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に御理解御支援を承りまして誠にありがとうございます。 

さて、１１月１８日（木）の授業内容が決定いたしましたのでお知らせいたします。御多用のと

ころとは存じますが、ぜひ御来校いただきますよう御案内申し上げます。 

 

受付時間  午前８：２０～１２：００ 午後１３：１５～１５：００ 

学級 時間目 教科 学習内容 場所 

１年１組 

２時間目 道徳 『どんぐり』 教室 １年２組 

１年３組 

２年１組 

５時間目 生活科 町のたから発表会 教室 
２年２組 

２年３組 

２年４組 

３年１組 

３時間目 

算数 数の表し方としくみを調べよう 

教室 ３年２組 道徳 教えて！なんでもそうだん室 

３年３組 国語 へんとつくり 

４年１組 

４時間目 国語 

言葉が表す感じ、言葉から受ける感じ 

教室 ４年２組 言葉が表す感じ、言葉から受ける感じ 

４年３組 修飾語 

５年１組 

６時間目 道徳 

『その遊び方、だいじょうぶ？』 

教室 ５年２組 『名医，順庵』 

５年３組 『心のレシーブ』 

６年１組 

１時間目 道徳 

『手品師』 

教室 ６年２組 『タマゾン川』 

６年３組 『手品師』 

なかよし１組 ４時間目 生活単元 なかよしオリンピック２０２０ 

教室 なかよし２組 ６時間目 学級活動 フラッグ発表 クイズ発表会 

なかよし３組 １時間目 国語 作文ゲームをしよう 

わかば１組 交流学級で実施します。 交流教室 

※ 受付はチケット制となります。１０月２０日の手紙についているチケットを持参してください。

学校ホームページより印刷することもできます。 

※ 懇談会はありません。教室前に学年資料があります。各自お取りください。 


